
RAFAEL CORTES CRUZ
4.92 kW 15 de Enero de 2025

1C 886130207012

1,474 kWh $ 4,901

8 1,160 kWh $418

91.47 % BIMESTRE $ 4,483

$29,406.00 MXN $2,507.00 MXN $26,899.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 26,400.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.5 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 17 de Enero de 2025

20250209

RAFAEL CORTES CRUZ  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 9000 $ 18,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7500 $ 7,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 88,000.00

IVA $ 14,080.00

TOTAL (MXN) $ 102,080.00

Precio por watt instalado 20.75 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 29,406.00 $ 2,507.00 $ 26,400.00 $ 26,899.00 $ 53,299.00 $ -48,781.00

2 $ 30,288.18 $ 2,582.21 $ 0.00 $ 27,705.97 $ 27,705.97 $ -21,075.03

3 $ 31,196.83 $ 2,659.68 $ 0.00 $ 28,537.15 $ 28,537.15 $ 7,462.12

4 $ 32,132.73 $ 2,739.47 $ 0.00 $ 29,393.26 $ 29,393.26 $ 36,855.38

5 $ 33,096.71 $ 2,821.65 $ 0.00 $ 30,275.06 $ 30,275.06 $ 67,130.44

6 $ 34,089.61 $ 2,906.30 $ 0.00 $ 31,183.31 $ 31,183.31 $ 98,313.76

7 $ 35,112.30 $ 2,993.49 $ 0.00 $ 32,118.81 $ 32,118.81 $ 130,432.57

8 $ 36,165.67 $ 3,083.29 $ 0.00 $ 33,082.38 $ 33,082.38 $ 163,514.95

9 $ 37,250.64 $ 3,175.79 $ 0.00 $ 34,074.85 $ 34,074.85 $ 197,589.80

10 $ 38,368.16 $ 3,271.07 $ 0.00 $ 35,097.09 $ 35,097.09 $ 232,686.89

11 $ 39,519.21 $ 3,369.20 $ 0.00 $ 36,150.01 $ 36,150.01 $ 268,836.90

12 $ 40,704.78 $ 3,470.27 $ 0.00 $ 37,234.51 $ 37,234.51 $ 306,071.40

13 $ 41,925.92 $ 3,574.38 $ 0.00 $ 38,351.54 $ 38,351.54 $ 344,422.95

14 $ 43,183.70 $ 3,681.61 $ 0.00 $ 39,502.09 $ 39,502.09 $ 383,925.03

15 $ 44,479.21 $ 3,792.06 $ 0.00 $ 40,687.15 $ 40,687.15 $ 424,612.18

16 $ 45,813.59 $ 3,905.82 $ 0.00 $ 41,907.77 $ 41,907.77 $ 466,519.95

17 $ 47,188.00 $ 4,023.00 $ 0.00 $ 43,165.00 $ 43,165.00 $ 509,684.95

18 $ 48,603.64 $ 4,143.69 $ 0.00 $ 44,459.95 $ 44,459.95 $ 554,144.90

19 $ 50,061.75 $ 4,268.00 $ 0.00 $ 45,793.75 $ 45,793.75 $ 599,938.64

20 $ 51,563.60 $ 4,396.04 $ 0.00 $ 47,167.56 $ 47,167.56 $ 647,106.20

21 $ 53,110.51 $ 4,527.92 $ 0.00 $ 48,582.59 $ 48,582.59 $ 695,688.79

22 $ 54,703.82 $ 4,663.76 $ 0.00 $ 50,040.06 $ 50,040.06 $ 745,728.85

23 $ 56,344.94 $ 4,803.67 $ 0.00 $ 51,541.27 $ 51,541.27 $ 797,270.12

24 $ 58,035.28 $ 4,947.78 $ 0.00 $ 53,087.50 $ 53,087.50 $ 850,357.62

25 $ 59,776.34 $ 5,096.21 $ 0.00 $ 54,680.13 $ 54,680.13 $ 905,037.75

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,808.0 1,641.0 1,764.0 1,006.0 825.0 1,800.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


